２０１２年３月２３日

各   位

会 社 名 日 本 電 気 硝 子 株 式 会 社

代 表 者 名 社  長  有岡 雅行

コード番号 ５２１４   東証・大証第一部

問 合 せ 先 取締役常務執行役員 松本 元春

 TEL 077（537）1700

固定資産の減損損失計上に関するお知らせ

平成２４年３月期連結決算において、下記のとおり固定資産の減損損失を計上する見込みですので、

お知らせします。

記

１． 固定資産の減損損失の計上

プラズマディスプレイ（ＰＤＰ）用ガラス製造設備に関して、平成２４年３月期連結決算において

約１８０億円の固定資産の減損損失を計上する見込みです。

ＰＤＰ用ガラス事業は、第３四半期（平成２３年１０月１日～１２月３１日）以降、需要が急減し厳しい事

業環境が続いています。当社は、生産の合理化を図り、採算の改善に取り組んできましたが、ＰＤＰ用

ガラスの需要は減少方向にあり、また、太陽電池用基板ガラスなど、上記設備を共用する事業はあるも

のの、たちまちに稼働の減少を補うことは困難であるなど、今後とも投下資本の回収を見込めないこと

から、対象設備の帳簿価額を全額減損処理するものです。

２． 業績への影響

上記の減損損失については、本日発表の平成２４年３月期連結業績予想の修正に織込み済です。

以 上